<sup>1)</sup> *Fest. ep. p. 379:* *ver sacram vovendi mos fuit Italorum. Magnis enim periculis adducti vovebant, quaecunque proximo vere nata essent apud se animalia immolatus. Sed cum crudele videretur pueros ac puellas innocentes interficere, perductos in aetatem adultam velabant atque ita extra fines suos exigebant.*

<sup>2)</sup> *Liv. 22, 9, 11; 22, 10, 1:* *L. Cornelius Leutulus pontifex maximus consulente collegium praetore omnimum primum populum consuleendum de vere sacro censet, in jussu populi voveri non posse.*

<sup>3)</sup> Формула проклятия Карѳагена читается у Макробія (3, 9, 9): *urbes vero exercitusque sic devotentur jam numinibus evocatis, sed dictatores imperatoresque soli possunt devovere his verbis: Dis plater Vejovis Manes sive quo alio nomine fas est nominare, ut omnes illam urbem Carthaginem et t. d.*

<sup>4)</sup> *Liv. 8, 10, 11:* *licere consuli dictatorique et praetori, cum legiones hostium devoveat, non utique se, sed quem velit ex legione Romana scripta civem devovere*

<sup>5)</sup> *Liv. 10, 28, 13:* *jam ego mecum hostium legiones mactandas Telluri ac diis Manibus dabo.*

<sup>6)</sup> *Liv. 8, 9, 5:* *pontifex eum togam praetextam sumere jussit et volato capite, manu subter togam ad mentum exserta, super telum subjectum pedibus stantem sic dicere (слѣдуетъ самая формула).*